Correction Numération CE2 08 06  

1) Observe et complète le tableau :   

31 668  Trente un mille six cent soixante 

huit   

(3x 10 000) +(1 × 1 000) +(6 × 100) + (6 × 10) + 8    

152 502   Cinquante-deux-mille-cinq-cent 

deux  

(5x 10 000) +(2 × 1 000) +(5 × 100) + 2     

43 712   Quarante-trois-mille-sept-cent 

douze   

(4x 10 000) +(3 × 1 000) +(7 × 100) + (1 × 10) + 2  

2 098   Deux-mille-quatre-vingt-dix-huit  (2 × 1 000)  + (9 × 10) + 8      

174 370  Cent soixante-quatorze mille trois 

cent soixante dix   

(1x100 000) +(7x 10 000) +(4 × 1 000) +(3 × 100) 

+ (7 × 10)      

51 335   Cinquante et un  mille trois cent 

trente cinq   

(3 × 100) +(1 × 1000) + (5x10 000) + (3 × 10) + 5  

2) Complète avec le signe qui convient (< ou >)  

87 609 < 96 326      428 552 < 428 558   20 789 < 200 798          36 375 > 63  

3) Range ces nombres en ordre croissant.